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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 

v měsíci dubnu byl spuštěn dotazník pro 

občany města, který je součástí připravované 

Strategie rozvoje Města Plesná 2022-2027. Tohoto 

dotazníkového šetření se zúčastnilo 123 osob a já 

bych jim chtěl touto cestou poděkovat, i když mne 

mrzí, že se ho nezúčastnilo více lidí. Program 

rozvoje města Plesná je dokumentem, v němž jsou 

zakotveny rozvojové priority města. Podklady pro 

vznik Programu rozvoje města byly současné 

potřeby města a výhledové náměty, kterými se 

město bude postupně zabývat a dle možností řešit. 

Zastupitelé města vnímali a brali v potaz priority i 

před vypracováním tohoto dokumentu. Sjednocená 

písemná podoba struktury cílů a priorit napomůže k 

jejich snadnějšímu naplnění – jednak je stanovena 

hierarchie jednotlivých priorit (které priority jsou 

důležitější než jiné) a časový plán jejich naplnění. V 

dokumentu jsou také definovány realizační 

podmínky (konkrétní činnosti, využitelné zdroje 

financí apod.). Program rozvoje města bude oporou 

pro lepší a efektivnější plánování dílčích úkolů a 

řízení města a také oporou pro rozhodovací procesy, 

tak, aby město efektivněji využívalo finanční 

prostředky z vlastního rozpočtu i dostupné dotace. 

Představitelé města se budou moci 

kromě běžných operativních činností 

(řešení každodenních problémů) 

věnovat detailně také dlouhodobějšímu 

plánování a řízení rozvoje města. 

Program rozvoje města Plesná je 

hlavním nástrojem řízení rozvoje města 

a vznikl na základě poznání situace ve 

městě, názorů a potřeb občanů. 

Formuluje představy o budoucnosti 

města spolu s činnostmi vedoucími k 

naplnění dohodnutých představ a vizí. 

V souladu s vizí a k jejímu naplňování 

byly stanoveny následující dlouhodobé 

strategické cíle, které pomohou 

udržovat kontinuitu rozvoje města 

Plesná: 

· Cíl 1: Rozvoj technické a dopravní infrastruktury 

· Cíl 2: Rozvoj občanské vybavenosti, 

volnočasových aktivit a podpora podnikání 

· Cíl 3: Péče o životní prostředí 

· Cíl 4: Komunitní život ve městě 

Vize představuje dlouhodobý obraz o 

budoucnosti města Plesná. Popisuje, jak se bude 

město měnit a zlepšovat, uvádí soubor představ a 

priorit vedení města. Vize města Plesná je 

„směrovkou“ rozvoje, která se váže k časovému 

horizontu v následujících letech. Tento kompletní 

dokument bude po schválení zastupitelstvem 

zveřejněn na webových stránkách města a já 

doufám, že se postupně budou dařit naplňovat 

vytýčené cíle rozvoje našeho města. Závěrem bych 

ještě jednou poděkoval občanům, kteří odevzdali 

svůj dotazník a svým kolegům zastupitelům, Mgr. 

Aleně Jelínkové, Kristýně Dusové, Bc. Barboře 

Votrubové, Ing. Antonínu Dingovi, Václavu 

Bláhovi, Michalovi Helwinovi, Martinu Polívkovi 

Dis.   za jejich spolupráci nejen při tvorbě tohoto 

dokumentu. 

Petr Schaller, starosta města 
 

ilustrační foto: Martin Vogl 
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Zprávičky ze školy a školky 
 

 

Zprávy ze základní školy 
 

„Veselé zoubky“ 
 

K dětem patří šťastný úsměv a k němu náleží 

zdravé zuby. 

Dne 12. 5. jsme se zapojili již do 12. ročníku 

preventivního programu „Veselé zoubky“, který pro 

prvňáčky připravuje dm drogerie markt s.r.o. Jeho 

cílem je pomoci dětem a jejich rodičům zorientovat 

se v oblasti prevence zubního kazu a správné péče o 

chrup dětí. Zubní kaz i dnes stále patří k celosvětově 

nejrozšířenějším infekčním onemocněním. Právě ve 

věku od 6 let si děti vytváří návyky, které si nesou 

do svého budoucího života. 

Na naši školu byly zaslány poštou týden před 

uvedeným termínem konání preventivní hodiny 

„Veselé zoubky“ následující materiály, se kterými 

byly děti postupně seznámeny: 

· Výukové DVD se zábavně-vzdělávacím 

filmem „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“. 

· Program pro interaktivní tabuli zaměřený 

na správnou péči o chrup. 

· Pracovní listy pro každého žáka. 

· Samolepky pro každého žáka. Samolepku si 

mohou děti doma nalepit v koupelně, aby měly 

správný postup čištění zoubků stále před očima. 

· Preventivní balíčky pro každého žáka. 

Balíček obsahoval zubní pastu, zubní kartáček, 

žvýkačky bez cukru, přesýpací hodiny pro odměření 

minimálního času potřebného k důkladnému 

vyčištění chrupu. 

· Dále vzdělávací plakát „Veselé zoubky“, na 

kterém byly shrnuty všechny důležité informace. 

Velmi se dětem líbilo domino „Veselé 

zoubky“, kde jsme si ve dvou skupinkách ověřovali 

získané vědomosti. 

 

Mgr. Anna Horčičková, třídní učitelka 1. A 

 

Dějepisná exkurze do Památníku Terezín 
 

Dne 9. května 2022 se žáci 8. a 9. A 

zúčastnili dějepisné exkurze do Památníku Terezín, 

který sloužil za 2. světové války jako židovské 

ghetto. Sraz byl v 6 hodin před MKS v Plesné, 

odkud žáci autobusem odjeli do Terezína. 

Po příjezdu jsme směřovali do Malé 

pevnosti. Už při samotné cestě z parkoviště při 

pohledu na velikou Davidovu hvězdu a množství 

pomníků poblíž ní každý pochopil, na jak děsivém 

místě se nachází. U vstupu do pevnosti nás zaujala 
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hradní stráž, která nacvičovala na Terezínskou 

tryznu, což je vzpomínková akce k uctění obětí 

nacistické perzekuce. 

Před začátkem prohlídky si nás převzal pan 

průvodce, který nás nejprve seznámil s historií 

Terezína, a poté jsme pokračovali po areálu pevnosti 

dál. Vždy, když jsme vcházeli do nové místnosti, nás 

pan průvodce obeznámil s její minulostí a řekl nám 

podrobný popis toho, co za hrůzy se v místnosti 

odehrávalo. Informoval nás také o tom, jak to v 

místnosti vypadalo za běžného dne v minulosti. 

Nejvíce mne zaujaly tzv. samotky. V těch nejhorších 

bylo velmi málo místa a ještě méně světla, po 

zavření dveří prakticky žádné. Také v nich nebyl 

žádný záchod ani umyvadlo. Byla to jen malá 

místnost, ve které byla navíc neskutečná zima. Zima 

ovšem panovala v celém areálu Malé pevnosti. V 

jedné z cel byl vězněn i Gavrilo Princip, atentátník 

na následníka rakousko-uherského trůnu Františka 

Ferdinanda d’Este. 

 
Na konci prohlídky pevnosti už nás pan 

průvodce odvedl ke kinu, před kterým jsme se s ním 

rozloučili a poděkovali za obsáhlé, ale velmi 

zajímavé informace o děsuplném místě, které jsme 

měli možnost vidět. V kině jsme zhlédli film Město 

darované, ve kterém jsme mohli vidět krátké úryvky 

z nacistického propagandistického filmu o fungování 

Terezína, jak nacisté chtěli, aby byl Terezín vnímán. 

Realita však byla úplně jiná. 

Po krátké přestávce jsme vyrazili do Muzea 

ghetta, kde jsme se prostřednictvím zajímavých 

exponátů seznámili s dějinami terezínského ghetta. 

Další naší zastávkou byla Magdeburská 

kasárna, kde nám byl přiblížen kulturní život vězňů 

(hudba, výtvarné umění, divadlo, literární tvorba). 

Mohli jsme zde zhlédnout i rekonstrukci vězeňské 

ubikace z doby ghetta. 

Naší poslední zastávkou bylo krematorium 

na okraji města. Při prohlídce krematoria mne zaujal 

vzpomínkový kámen, na kterém stála věta s citátem 

pana Herzoga, prezidenta státu Izrael, nad jehož 

výrokem „Bolest má vždycky jest přede mnou“ se 

zamyslí každý člověk. V budově krematoria jsme 

viděli kremační pece a spoustu fotografií o úmrtnosti 

a pohřbívání v ghettu. Mě nejvíce zaujala fotografie, 

na které byl zachycen převoz hromady mrtvých těl 

určených ke spálení. 

Z exkurze jsme odcházeli všichni plni 

nových vědomostí. Jistě budu mluvit za všechny, 

když řeknu, že i smíšených pocitů a nepochopení, 

jak je možné, že vše mohlo dojít až takhle daleko.  

 

E. B., žákyně 9. A 
 

Letci za 2. světové války 
 

Dne 29. dubna měli žáci 9. A čest zúčastnit 

se přednášky o československých letcích za  

2. světové války. Pan přednášející PhDr. Daniel 

Švec byl velmi sympatický, milý, vtipný a z dívčího 

pohledu „pravý chlap“. Zapůsobil na nás již svým 

samotným vzhledem, jelikož do třídy vešel v 

zajímavé uniformě letců, která byla ozdobena 

různými odznaky. A to ještě nemusel říct ani jedno 

slovo. 

Na začátku nás seznámil s tématem 

přednášky, během které nám vyprávěl o příbězích 

letců. Některé byly romantické, jiné smutné, ale 

rozhodně velmi zajímavé a plné odvahy mladých 

lidí, kteří riskovali pro své rodiny i ostatní lidi. 

Během jednotlivých příběhů nám povídal o bitvách, 

typech letadel, podmínkách, ve kterých museli letci 

trénovat, a také různých historkách. 

A proč jsem v úvodu použila frázi „pravý 

chlap“? V polovině přednášky nás dívky pan Švec 

poprosil, ať si stoupneme, a poděkoval nám za 

všechny ženy, které se do 2. světové války zapojily. 

Poděkoval nám za naši laskavost a obětavost. Toto 

gesto nás natolik zaujalo, až byla polovina z nás 

dojata. 

Pana Švece bychom chtěli všem doporučit, 

jelikož přednáší velmi vtipně a zajímavě. Přednáška 

se nám líbila a děkujeme panu přednášejícímu za to, 

co dělá a jak poutavě předává informace žákům. 
 

A. T., žákyně 9. A 
 

Sportovní soutěže na přelomu dubna a 

května 
 

Na přelomu dubna a května se po dlouhé 

covidové pauze konečně opět rozběhly sportovní 

soutěže pro žáky základních škol. Naše škola se 

během zmíněného období zúčastnila dvou akcí, již 

tradičního fotbalového turnaje McDonald’s Cup a u 

nás občasně pořádaného dívčího turnaje ve vybíjené. 

Doba pandemie bohužel veškeré sportovní soutěže 
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přerušila, a tak šla na žácích při zápasech vidět 

snaha podat po dlouhé době co nejlepší výkon. 

McDonald’s cup je největší školní fotbalový 

turnaj v Česku a účastnit se ho mohou dívky a 

chlapci z prvního stupně základních škol. Ti pak 

soutěží ve dvou kategoriích. Kategorie A je určena 

pro mladší žáky z 1. – 3. tříd a kategorie B pro starší 

žáky 4. – 5. tříd. Okresní kolo proběhlo 28. dubna 

2022 na fotbalovém hřišti ve Františkových Lázních. 
 

 
 

Kategorie A se účastnilo pět týmů – ZŠ 

Františkovy Lázně, ZŠMŠ Plesná, ZŠ Aš 

(Hlávkova), ZŠ Skalná a ZŠ Aš (Kamenná). Náš 

tým bohužel ukořistil pouze jeden bod za remízu 0:0 

se ZŠ Aš (Kamenná) a umístil se na posledním 

místě. Hráči se ale nemají vůbec za co stydět, jelikož 

podali ve všech zápasech velmi srdnatý výkon a 

rozhodovaly pouze maličkosti. 

V kategorii B bojovalo šest týmů – ZŠ 

Františkovy Lázně, ZŠMŠ Plesná, ZŠ Aš 

(Hlávkova), ZŠ Skalná, ZŠ Aš (Kamenná) a ZŠ 

Luby. Žáci tohoto týmu získali celkem čtyři body za 

remízu 0:0 se ZŠ Skalná a výhru 4:1 nad ZŠ Luby.  

I tito žáci podali výborný výkon a obsadili páté 

místo. 

Další sportovní akcí byl turnaj ve vybíjené, 

který pořádaly v tělocvičně naší ZŠMŠ žákyně 8. a 

9. A za účasti ZŠ Luby, ZŠ Skalná a ZŠ Hazlov. 

Diváci mohli zhlédnout velmi bojovné zápasy. 

Turnaj ovládly hráčky z Lubů, které obdržely 

vítězný pohár. Na druhém místě následovalo 

družstvo ZŠ Skalná a na třetím místě se umístil tým 

ZŠ Hazlov. Naše hráčky obsadily místo čtvrté. Jistě 

si ale užily skvělou atmosféru, kterou vytvořili žáci 

ostatních tříd, které se na turnaj přišly podívat. 

Žákům bych velmi rád poděkoval za 

reprezentaci školy a pevně doufám, že si sportovní 

akce užili. Zároveň doufám, že si již sport své temné 

dny vybral a v dalších týdnech budou moci žáci 

ukázat své výborné dovednosti naplno. 
 

Mgr. Lukáš Svoboda, tř. uč. 9. A 
 

Exkurze do botanické zahrady 
 

Bečovská botanická zahrada je velmi 

unikátní zahrada. Byla založena v Bečově nad 

Teplou na Karlovarsku v roce 1918 Janem 

Kodýtkem. Pak dlouhých 60 let se o ni nikdo 

nestaral. V roce 2005 se rozhodl ing. Jiří Šindelář 

tuto zahradu odkoupit a znovu vrátit k životu. 

Ekocentrum Bečovská botanická zahrada leží v 

Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les, v 

Krajinné památkové zóně Bečovsko. Také okolí je 

zajímavé jak po stránce přírodní, tak kulturní. V 

Bečově nad Teplou je možnost dalšího vyžití - státní 

hrad a zámek, Muzeum hraček a motocyklů, naučné 

stezky. 

 

Dne 27. 5. 2022 si v této přírodní zahradě 

žáci 1. třídy užili krásné pohodové dopoledne. Náš 

vzdělávací program měl název „Z pohádky do 

pohádky“. Hned na začátku děti poznaly pohádku, 

která nás celým programem provázela – „O Šípkové 

Růžence“. Jenže na cestě k vysvobození spící 
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princezny museli žáci plnit nejrůznější úkoly: přejít 

potůček po lávce, v trávě najít dřevěné různě 

barevné kostičky a navléknout na provázek podle 

barev, poznávat rostliny podle stonku a květu a pak 

už zbývalo najít princeznu u šípkového keře a 

vysvobodit ji. A proto, že se vše podařilo, zúčastnili 

se všichni také svatební hostiny, která byla celá 

medová. Děti se seznámily s tím, jak vlastně 

včeličky med vyrábějí, a každý měl pak možnost 

slaďoučký med ochutnat. 

Ani potom jsme se nenudili. Všem už nám 

pořádně vyhládlo, a tak jsme se s chutí pustili do 

opékání vuřtů. Nakonec jsme se rozdělili na dvě 

skupiny. Některé děti se šly protáhnout na venkovní 

hřiště, jiné šly utratit „nějakou tu kačku“ do stánku 

se suvenýry a různými dobrotami. 

Cesta zpět rychle utekla a byli jsme všichni 

rádi, že začalo pršet až po návratu domů. 
 

Mgr. Horčičková Anna, třídní učitelka 1. A 

Čarodějnický den 

 
Poslední dubnový den je tradičně spjatý se 

zapalováním ohňů k pálení čarodějnic. 

Již od rána se to ve škole hemžilo malými  

i velkými čarodějnicemi a čaroději, ve které se 

proměnili žáci i učitelé. Při hodinách si žáci 

vyzkoušeli zkrátka vše, co k tomuto dni patří. V 

kostýmech si užili ve třídách „čarodějnickou 

výuku“. Pěkné počasí nám umožnilo pokračovat v 

reji i na školní zahradě, a tak si žáci stihli zasoutěžit, 

létat na koštěti a opékat vuřty. 

Zaměstnanci školy zakončili čarodějnický 

den symbolickým upálením čarodějnice a posezením 

u ohně. Poděkování patří všem za jejich vstřícnost 

při chystání kostýmů. 

 

Radka Dyčková 

 

Družební setkání naší školy se školou z Eschenbachu 
 

Ve středu 18. 5. 2022 vyjeli žáci naší školy do 

archeoparku v německém Bärnau, aby se tam 

seznámili s kamarády ze školy v Eschenbachu. Jaké 

zážitky si odtamtud přivezli si můžete přečíst na 

krátkých vyprávěních dětí ze 3.A: 

Co se mi líbilo v Bärnau? 

Byl jsem překvapen, jak lidé dříve hráli kuželky. 

Hrozně hezký byl ten starodávný jeřáb ze dřeva. 

Lidé žili jinak než my. Měli postele ze slámy  

a neměli internet. (OP) 

Cesta tam trvala hodinu a půl. Hned po nás přijela 

německá škola. Hráli jsme pexeso. Líbilo se mi tam 

všechno, ale nejvíc mě zaujala středověká rozhledna 

z vesnice. Byla tam i kaple a starý jeřáb. Jen tam 

bylo trochu horko. (LK) 

První jsme šli na prolézačky a mimochodem se mi 

hodně líbily. Asi nejvíc ta velká klouzačka. Zahráli 

jsme si pár her a o přestávce jsme si mohli něco 

koupit. Ve druhé části jsme šli do vesnice, podívat 

se, jak žili lidé ve středověku. Nejvíc se mi tam líbili 

chlupatí čuníci. (JM) 

Tak to vypadá, když se setkání povede. Teď je na 

nás připravit zajímavý program na další setkání, 

tentokrát u nás, bude se konat 28. 6. 2022. 

 

Mgr. Alena Jelínková 
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Zprávy z mateřské školy 
 

Den dětí v MŠ  
 

Protože máme školku plnou dětí, chceme jim 

připomenout i jejich svátek a hezky a zajímavě ho 

oslavit. Velkou výhodou bývá, že připadá na první 

červen, kdy je počasí příznivé oslavě na zahradě. 

Naštěstí tomu tak bylo i letos. Paní učitelky ze třídy 

Koťat zahradu vyzdobily balónky, barevnými 

fáborky a různými obrázky. Čekali jsme totiž 

návštěvu. Od rána byly děti natěšené, a když někdo z 

okna uviděl, kdo to mává ze zahradního hradu, 

nastal poprask. Děti pištěly, strkaly se, pospíchaly, 

aby už mohly být za nimi venku. Byly tam jako živé 

postavy z pohádky o MINNIE a MICKEY 

MAUSOVI. Všichni si na ně chtěli alespoň sáhnout 

a nikdo se nebránil si s nimi zatančit nebo projít se 

po zahradě. Rádi jsme se s nimi společně vyfotili, 

ale oni museli zase odejít, asi do jiné školky. Oslavu 

nám ale pěkně rozproudili. Děti využily nabízené 

činnosti nebo si jen hrály a tančily. Nechybělo ani 

krásně připravené občerstvení, které dodalo energii 

do dalšího dovádění. Radostně pak vyprávěly 

rodičům, kdo to přišel do školky a dokonce od nich 

dostaly dárečky. 
Vedoucí MŠ Miroslava Gruberová, DiS.  

Den matek u Koťat 
 

V měsíci květnu se slaví Den matek. A 

slavilo se i v naší školce. S dětmi jsme pro maminky 

připravili besídku s krásným programem. Maminky 

jsme přivítali tím, že si samy musely najít svůj 

portrét, který jim nakreslily děti, a tam se mohly 

posadit. Děti přednesly hezké básničky, předaly 

srdíčková přání a kytičku. Velice nás potěšilo, že se 

maminky zapojily do společných aktivit s dětmi – 

zahráli jsme si hru, kde maminka musela poznat své 

dítě poslepu, což všechny zvládly na jedničku, 

hledala se schovaná srdíčka ve třídě, pekli jsme 

výborné sušenky, které všem velice chutnaly. Pro 

všechny bylo připravené malé občerstvení, káva, čaj, 

ovoce atd. Zábava pokračovala ve volných hrách, 

děti ukazovaly maminkám spoustu hraček, které tam 

máme a vyprávěly, s čím si hrají nejvíce. Tento 

báječný den jsme si všichni užili a budeme se těšit 

na další příležitost, kdy se s rodiči opět shledáme. 

Všem zúčastněným velice děkujeme. 

 

Lenka Koňariková, třídní učitelka  
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Městská knihovna Plesná 
 

 

Pasování na čtenáře v městské knihovně 
 

V úterý 7. června se po dvouleté pauze 

uskutečnilo v městské knihovně pasování prvňáčků 

na čtenáře. Navštívily nás knihovnice z knihovny z 

Františkových Lázních s připraveným programem. 

Knihožrout jménem Waldemar a detektiv Jožo 

Koumes byly hlavními postavami pasování. Paní 

knihovnice si stěžovala, že se jí ztrácejí 

knihy z regálů a že jsou také okousané a 

špinavé. Knihožrout Waldemar si totiž 

pochutnával na knihách všeho druhu, ale 

za pomoci detektiva Koumese se podařilo 

knihožrouta odhalit a přesvědčit ho, aby 

třeba knihy sám napsal, když je tak světa 

znalý a do knihovny se přihlásil jako 

čtenář. Waldemar a Jožo pak poradili 

dětem, aby se staly čtenáři městské 

knihovny a půjčily si některou z krásných 

knih, které v knihovně najdou. 

Každý žáček přečetl jednu větu z 

pohádky, kterou musel uhádnout. 

Odměnou byl dětem balíček sladkostí a 

také kniha společně s průkazkou do 

knihovny. 

Poděkování patří knihovnicím  

z Františkových Lázní za krásně připravený 

program, Večerce u Kapra a také dětem a jejich 

učitelkám. 

Snad se některý z prvňáčků stane 

pravidelným čtenářem naší knihovny. 

 

Dana Placatková 

 

Nové knihy: 

 

Tučková Kateřina  Bílá voda 

Nikolai  Maria  Čokoládovna -  Osudová léta 

Barker J. D.  Čtvrtá opice  

Vondruška Vlastimil Ďáblova čísla  

Horáček Petr Kamarád pro medvěda  

Stern Paula Kávová dynastie. Dny 

probuzení  

Jakoubková Alen Maminka vaří líp, miláčku  

Matocha Vojtěch Prašina -  Bílá komnata  

Matocha Vojtěch Prašina 

Smith Wilbur A.  Řeka bohů. Nové království  

Hart Pamela Skandál v rytmu charlestonu  

Keleová-Vasilková 

Táňa 

Slzy a smích  

Maxian Beate Vražda v Schönbrunnu 

McIntosh Fiona  Čokoládový sen  

Robinson Steve  Žena obchodníka s příběhy  

Slater K. L.  Se mnou jsi v bezpečí  

Lilja Sigurdardóttir V pasti  

Land Ali  (M)učednice  

Torre Alessandra  Ghostwriter  

Ould Chris  Neklidné pobřeží  

Pavesi Alex  Osm detektivů  

Lapáček Petr Vojenské a válečné vlaky  

Češka Stanislav Smrt vilného cizince  

Bourdin Françoise  Clařino tajemství  

Goodwin Daisy Lovkyně štěstěny  

Baker Jo Longbourn  

Wagner Jan Costin Dny posledního sněhu  

Haidler Jaroslav Výkupné za duši  

Wallace Caroline Nalezení ztracené Marty  

Míka Jan Plavba Ňaderským mořem  

Klimečková Jana  Kočárová cesta  

Jensen Martin Královi psi  

Motl Stanislav Osudové lásky  

Poláček Jan  Soukromý detektiv Matyld  
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 28. května 2022 
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Vítání občánků 
 

Vítání narozených občánků proběhlo dne  

28. května 2022 v obřadní místnosti Městského 

úřadu Plesná. Pan starosta přivítal rodiče, prarodiče, 

děti a hosty a popřál jim hodně štěstí, zdraví a lásky. 

Zarecitovat přišly děti z mateřské školky s paní 

učitelkou Lenkou Mrázkovou. Rodiče se tradičně 

podepsali do pamětní knihy, maminky byly 

obdarovány kytičkou a děti hračkami. 

Přivítáni byli: Viktorie Svobodová, Amálie 

Štefková, Matyáš Vrba, Rostislav Holub, Sofie 

Součková, Marek Horák, Jan Mojžíš, Sofie 

Vaněčková 

Ještě jednou blahopřejeme, ať Vám Vaše 

děťátko přinese mnoho radosti a šťastných chvil. Ať 

životem ho provází radost, štěstí, zdraví a plná náruč 

lásky. 

 Miroslava Malá, matrikářka 

Poděkování 
 

Dostalo se mi 

příležitosti poděkovat 

paní MUDr. Evě 

Vrbové z lékařské 

ordinace v Plesné za 

dlouholetou péči o mé 

zdraví i zdraví 

manžela. Do její 

ordinace jsme 

docházeli od samého 

počátku jejího působení v Plesné a v průběhu všech 

let nás převedla přes různé zdravotní problémy. Tak 

Vám i sestřičce, paní doktorko, za vše děkujeme a 

přejeme zejména zdraví a spokojenou pohodu do 

dalších let. Držte se a ať se Vám daří. 

 

Vítězslava a Josef Pospíšilovi 

Střípky z historie 
 

 

Rok 1956 

Zapsal Zdeněk Votýpka, učitel 
 

Práce JZD 

Členové JZD během června a července 

sklidili sena. Další polní žňové práce jsou plánovány 

na 11. srpna. Zatím se členové JZD věnují úpravě 

stodol, aby měli kam uložit bohatou úrodu. Na 

úpravě stodol pomáhají brigádně soudruzi: Bílek, 

Buřič a Brabec. Žně začaly podle plánu 10. srpna. 

Protože počasí bylo příznivé, využili družstevníci 

každé chvíle a pilně pracovali na polích i v neděli. 

Koncem měsíce bylo pokoseno všechno žito. Svoz 

obilí však vázne. Proto byla Tosta požádána o 

pomoc. Tosta ochotně zapůjčila auto a ještě 

pomáhala brigádnicky, takže žně uspokojivě 

pokračují.  

 

Zahájení nového školního roku 

1. září byl zahájen nový školní rok. 

V upravených a vkusně vyzdobených třídách sešli se 

znovu naši školáci, naše naděje národa. S radostí a 

chutí jdeme do nového školního roku. Svojí prací, 

pilnou a svědomitou, přineseme našem národu to 

nejlepší. 

 

I v JZD pilně konají své práce, aby mohli čestně 

splniti státní dodávky. Podzimní práce spějí 

největším tempem ke konci. Všichni se snaží 

urychlit svoz obilí. A tak dne 30. září byla státní 

dodávka splněna. 

 

Výstava  

Svaz protifašistických bojovníků uspořádal 

výstavu obrazů z koncentračních táborů. Tato 

výstava byla uspořádána na MNV jako memento na 

druhou světovou válku. 

 

Podzimní práce v zemědělství 

 K 1. říjnu bylo z největší části zaseto. 

Brambory byly vybrány do konce října. Bylo 

započato s hlubokou obou. Práce JZD postupuje 

podle plánu.  

Mnoho našich řemeslníků pracuje v Tostě. 

Protože se jevil značný nedostatek pracovních sil 

z řad kvalifikovaných řemeslníků, byli bývalí 

řemeslníci, kteří nyní pracují v továrně, požádáni, 

aby svoji řemeslnickou práci vykonávali za odměnu 

po zaměstnání. Vyžaduje to naléhavá potřeba 

různých oprav. Tak od 15. října byla otevřena 

krejčovská a obuvnická dílna. Do práce se již 

zapojili také klempíři a pokrývači. 

 

Ohlas kontrarevolučních bouří v Maďarsku 
Všemi občany otřásla zpráva o kontrarevolučním 

puči v Maďarsku. 25. října byla svolána veřejná 

schůze. S. Nováček, zástupce předsedy MNV, 

vysvětlil, proč mohly nepřátelské živly rozvrátit 

pokojné budování v Maďarsku. V diskusi občané 

ujišťují, že jsou si vědomi všech vymožeností, které 
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naše zřízení přináší. Toho si je vědom všechen náš 

lid. Proto u nás k podobné situaci nedojde. S. 

Šedivka poukázal na větší ideovou vyspělost našeho 

lidu, neboť u nás již pátý rok probíhá rok 

stranického školení, zatímco v Maďarsku a Polsku 

RSŠ pořádány nebyly. Proto snad mohl 

kontrarevoluční puč najít ohlas u neuvědomělého 

lidu. Z této schůze byla zaslána resoluce ÚV KSČ, 

ve které všichni občané vyjádřili svůj dík naší vládě 

a vyzdvihli svůj kladný postoj k lidově-

demokratickému zřízení. 

V prvých listopadových dnech uspořádali 

svazarmovci druhý střelecký přebor. Svými výkony 

potvrdili dobrou přípravu střeleckého kroužku 

Svazarmu. 

 

Oslavy VŘSR 

4. listopadu proběhla naší obcí tradiční 

štafeta. Občané i zástupci všech složek se zúčastnili 

masového běhu. Spontánně tak manifestovali lásku a 

oddanost k SSSR. V rámci oslav VŘSR konala se  

4. listopadu v Českém domě veřejná schůze a oslava 

39. výročí VŘSR. Pěkný projev pronesl s. Havelka 

z ONV. Schůze byla zpestřena vystoupením dětí, 

které přispěly svým pěkným programem k radostné 

oslavě VŘSR. Účast na této schůzi byla mimořádně 

veliká. Po schůzi následovala lidová veselice 

s tancem. 

 

Ohlas situace v Maďarsku 

Na mimořádné schůzi členů JZD byla znovu 

projednána situace v Maďarsku. Družstevníci se 

usnesli, že občanům Maďarska přispějí 20 q 

brambor a 5 q žita. Také zaměstnanci n. p. Tosta 

věnovali výtěžek jedné směny na Fond solidarity. 

Ani na ostatních pracovištích nezůstali v pochopení 

pomoci pozadu. Všichni zaměstnanci ze školy, 

úřadů i obchodů věnovali příspěvek 10% z platu.  

 

Znovuotevření tělocvičny 

24. listopadu byla otevřena tělocvična, kterou 

upravili zaměstnanci závodu Tosta. Provoz 

v tělocvičně, která má sloužit i společenským 

účelům, byl zahájen představením KOD, které 

uvedlo na scénu Zpívající Benátky. Tímto byla 

tělocvičně předána nejširší veřejnosti. Občané si 

mohou v tělocvičně 2x týdně zacvičit pod vedením 

cvičitele DSO Jiskra. 

 

Sestavení plánu zimní zemědělské kampaně  

Naši zemědělci prostudovali pečlivě dopis 

vlády zemědělcům. Podle úkolů sestavila rada NV 

s představenstvem JZD plán zimní zemědělské 

kampaně. Tento plán byl projednán na počátku 

prosince na schůzi družstevníků. Občanstvo s ním 

bylo seznámeno na veřejné schůzi NV, která se 

konala dne 11. prosince. Na této veřejné schůzi 

vzpomenula s. Hrachovcová z  OU KSČ 

významného data – 13. výročí podepsání spojenecké 

smlouvy s SSSR. 

 

Činnost ochotnického divadelního kroužku 

15. prosince předvedli ochotníci v Plesné 

Jiráskovu Lucernu. Lucerna se hrála v tělocvičně 

odpoledne pro děti a večer pro dospělé. Večernímu 

představení byli přítomni i zástupci Domu osvěty 

v Chebu. Po představení provedli rozbor hry i 

jednotlivých výkonů. Celkově hru pochválili. 

Ochotníkům dali mnohé cenné rady pro další 

úspěšnou činnost. 

 

Oslava Dědy Mráze 

Každý rok všechny děti toužebně očekávají 

prosinec, který jim přinese mnoho radosti a poesie 

do jejich čistých srdcí. Každý rok se děti těší, až 

uvítají Dědu Mráze. Letos tato slavnost byla 

uspořádána v tělocvičně. Děti na besídku připravily 

pěkný program. Po programu následovala veselice a 

rozdávání dárků. Dárky připravili pro děti rodiče. 

Také n. p. Tosta věnoval dětem svých zaměstnanců 

hodnotné dárky. 

 

Činnost kroužků ZK Tosty  

V letošním roce rozvinulo činnost několik 

kroužku při závodním klubu Tosty. Mimo zmíněný 

již kroužek divadelní začal plně pracovati 

fotokroužek, který udělal fotografické záběry 

z mnoha slavností. Také všem zaměstnancům 

podniku, kteří odcházeli před svátky vánočními do 

důchodu, udělali fotoamatéři záběr z jejich bývalého 

pracoviště. 

 

Po dlouhých přípravách konečně letos po 

prvé vystoupila též naše kapela Švitorka. Je to 

hudební kroužek ZK. Poprvé zahrála na lidové 

veselici pořádané k oslavě VŘSR. Několikrát tato 

hudba hrála v Lomničce a ve Štítně. 

 

Rok se chýlí ke konci  

Je naší povinností udělati bilanci naší práce. 

Je jisté, že se najdou chyby. Chceme je ale společně 

odstranit. Máme hřejivý pocit, když můžeme 

konstatovati, že jsme všichni kus práce udělali, že 

jsme ušli kus cesty k vybudování lepších zítřků pro 

rozkvět naší obce. 

 

Statistický přehled za rok 1956: 

(nedoplněno) 
 

Z naskenovaného originálu přepsala Doris Bigasová 

/pokračování příště/ 
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Rybářské závody 
 

V sobotu 7. května se na rybníce Cézar ve 

Velkém Luhu konaly tradiční rybářské závody. 

Pořadatelem byl ČRS MO Cheb, místní skupina 

Plesná.  

Závodu se zúčastnilo 29 závodníků a celkem 

se nachytalo 22 kaprů.  

Výsledky závodů: 

1. místo - Vlach Miloslav, 7 kaprů, celkem 332 cm  

2. místo - Vršan Jiří, 5 kaprů, celkem 223 cm 

3. místo - Cinade Constantin, 3 kapry, celkem 132 

cm 

4. místo - Bubla Václav, 2 kapry, celkem 86 cm 

5. místo - Kaňka Milan, 2 kapry, celkem 83 cm 

 

Cenu za největší rybu získal Radek Zísler, 

který chytil kapra o velikosti 54 cm a váze 3,60 kg. 

Za občerstvení děkujeme restauraci Čedok, 

paní a panu Štefkovým.    

Mrzí nás, že se závodů zúčastnilo tak málo 

závodníků.  

Dne 21. května uspořádala ČRS MO Cheb, 

místní skupina Plesná rybářské závody pro děti. 

Konaly se na nádrži Teko a zúčastnilo se celkem  

10 dětí. Při závodech děti nachytaly celkem 33 ryb. 

Výsledky závodů: 

1. místo - Matěj Bršťák, nachytal 8 ryb o celkové 

délce 196 cm.  

2. místo - Marek Kopecký, který nachytal 5 ryb o 

celkové délce 181 cm. 

3. místo – František Kočalka, který ulovil 5 ryb o 

celkové délce 127,5 cm. 

Pro děti byly připraveny hodnotné ceny, na které 

přispěla ČRS MO Cheb, za což děkujeme. 

 

Petrův zdar! 

 

Za ČRS MO Cheb, místní skupinu Plesná,  

František Kůta 
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Mladý talent z Plesné 
 

Je mladý, pohledný, cílevědomý a 

talentovaný. Žije v Plesné a již několik let hraje na 

saxofon. Někteří o něm určitě už slyšeli, někdo ho 

jistě slyšel i hrát a možná ho ani nemusím 

představovat. Ale těm, kteří ho ještě neznají, ho ráda 

představím. Jmenuje se Petr Jelínek, je mu 18 let a 

letos slaví velký úspěch. Postoupil do republikového 

kola soutěže dechových nástrojů, kde vyhrál ve své 

kategorii 1. místo. Moc gratulujeme! Trochu jsem ho 

pro vás vyzpovídala. 
 

 
 

Ahoj Péťo, můžeš nám o sobě něco 

prozradit? Začneme třeba soutěží. Jaké skladby sis 

pro soutěž vybral a jak taková soutěž probíhá?  
 

Na soutěži jsem hrál skladby od  François 

Combelle - Fantasie Mauresque a od André 

Chailleux - Andante et Allegro. Jako korepetitorka 

mě na klavír doprovázela paní učitelka Světlana 

Halasová. 

Musel jsem splnit minutáž pro desátou kategorii, 

která je pro soutěžící ve věku od 18 do 19 let, a to  

6 - 10 minut čistého času hraní. Já konkrétně s 

těmito dvěma skladbami hrál celkem 9 minut. 

Obě tyto skladby jsou v duchu modernější klasiky a 

vybral jsem si je hlavně z toho důvodu, že právě na 

těchto skladbách se nejvíce pozná kvalita hráče. 

Konkrétně mám na mysli zvládnutí správné techniky 

a dynamiky v celém přednesu vzhledem k jeho 

obtížnosti. Drtivá většina soutěžících volila právě 

takto žánrově zaměřené skladby, protože s 

moderním popem by nikdo neuspěl. 
 

Jaká byla na soutěži atmosféra a byla porota 

přísná? 
 

Hned při vstupu do budovy ZUŠ Jana 

Hanuše na Praze 6, kde se vše konalo, bylo patrné, 

že to nebude jen tak nějaká běžná soutěž. Už 

vzhledem k velkému množství účastníků ze všech 

kategorií všech možných dechových hudebních 

nástrojů. Ale to mě právě o to víc nakoplo, když 

jsem viděl, že určitě je důvod, proč se snažit. Co se 

týče poroty, bylo zde zastoupeno 5 vybraných 

učitelů, těch nejlepších ze všech koutů ČR. Jednu 

porotkyni jsem znal už z dřívější soutěže, kde jsem 

získal taktéž první cenu, ale ostatní jsem neznal. 

Hodnotili velmi přísně, ale spravedlivě. 
 

Měl jsi trému? 
 

Já trémou většinou nikdy netrpím. Rád 

vystupuji před lidmi a jsem na to zvyklý od malička. 

Ale na takovéto soutěži, kde máte jen jediný pokus, 

který se musí povést, vždy nějaká ta nervozita 

přijde. 
 

Jak dlouho ses na soutěž připravoval? 
 

Až sem, do celostátního kola, jsem se 

probojoval přes školní, okresní a nakonec krajské 

kolo, kde bylo vždy zapotřebí získat první cenu i s 

postupem do dalšího kola. Byli i soutěžící, kteří 

získali také 1. cenu, ale bez postupu. Jednotlivá kola 

soutěže se konala postupně už od začátku 

kalendářního roku s poměrně dlouhými pauzami. 

Krajské kolo skončilo už v březnu a celostátní kolo 

se konalo v květnu. Tím pádem měl každý soutěžící 

čas skoro dva měsíce vše vypilovat na 200%. 

Já se připravoval už od září. Byl jsem 

motivovaný právě touto soutěží, a tak jsem soutěžní 

skladby cvičil téměř každý den až do finále v Praze. 

Kvůli korepeticím s klavírem jsem navíc před 

soutěžemi jezdil na zkoušky do Františkových 

Lázní, abychom se s paní učitelkou Halasovou 

secvičili a byli sehraní. Při výkonu nás nesmělo nic 

rozhodit. 
 

Jak dlouho už vlastně hraješ na saxofon a co 

tomu předcházelo? 

 

Na saxofon hraju už 7 let u pana učitele Lukáše 

Böhma v ZUŠ Járy Cimrmana ve Františkových 
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Lázních. Dá se říci, že můj začátek hraní na saxofon 

byl v podstatě náhoda a výsledkem sledu vícero 

událostí.  

Od 4 let jsem hrál na klavír. Nikdy jsem ale 

nehrál tak, abych obhajoval různé soutěže a 

podobně, ale bavilo mě to a už v 5. třídě na ZŠ jsem 

řekl, že se jednou chci živit hudbou. Rád bych 

vystudoval konzervatoř. Přestoupil jsem tedy na 

velmi dobře hodnocenou ZUŠ ve Františkových 

Lázních, kde jsem ale dostal doporučení k výběru 

jiného hudebního nástroje, a to z toho důvodu, že hra 

na klavír je velmi náročná a na konzervatoři je velká 

konkurence. Bylo mi doporučeno, že se na 

konzervatoř dostanu snáze s dechovým nástrojem.  

Tak jsem s mamkou doma koukal na různé 

dechové hudební nástroje a vybíral, který by se mi 

líbil nejvíce. A když jsem viděl saxofon, nemohl 

jsem si ho nevybrat a moc jsem se těšil, až na něj 

začnu hrát. Od té doby mě to ještě nepustilo a mám 

ambice se posouvat, jak daleko to jen půjde. 

Ale zásadní věcí pro mě vždycky je a bude, 

aby se mé vystupování líbilo lidem, pro které právě 

hraju. Nedělá mě šťastným jen hraní muziky, ale 

hlavně radost publika právě z onoho vystoupení, 

které předvádím pro ně. 
 

To je krásné! Máš nějaký svůj vzor? 
 

Nemůžu říct, že bych měl konkrétní vzor v 

jednom člověku, ale vždycky jsem obdivoval svého 

pana učitele, když jsem mohl živě pozorovat, kam až 

se člověk může dostat. A co se týče celosvětového 

měřítka, dá se říct, že kdokoliv, kdo se někam 

postupně vypracoval, mě inspiruje. Především v 

tom, že po velkém úsilí přijde odměna v podobě 

práce, která člověka baví. 

 

A jak často vlastně cvičíš a baví Tě to vždy 

nebo se někdy musíš do cvičení nutit? 

 

Když cvičím, určitě se mi ne vždycky chce. 

Ale když mám dost silnou motivaci, když si třeba 

můžu říct, že mám možnost se někam zase posunout, 

nikdy neotálím. Je to takový můj motor. 
 

Jaké máš plány do budoucna? 
 

Do budoucna mám v plánu se dostat na 

konzervatoř. Nejdříve ale musím odmaturovat na 

střední logistické škole, kterou nyní navštěvuji. 

Konec mě čeká za rok, takže na přijímačky na 

konzervatoř se připravuji už teď. A co se týče 

budoucnosti po škole, chci se určitě živit hraním. 

Konkrétně jsem přemýšlel například nad hraním na 

zaoceánských parnících, nebo v barech. Ale 

samozřejmě to jsou zatím jen sny, nic není jisté. 

Zkrátka když se mi naskytne dobrá příležitost, ať už 

to bude kdekoliv, nebudu čekat, až uteče, a pokusím 

se ji pevně chytit. Rád se nechám překvapit tím, co v 

budoucnu přijde. 

 

Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů a 

splněných snů! 

Doris Bigasová  
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SPCCH Plesná 
 

Naše jednoduchá májová užíváníčka a 

potěšeníčka 
 

Májová veselice nás pozvala do velkého sálu 

kulturního domu v Plesné v sobotu 14. 5. 2022 užít 

si připraveného kulturního programu i pohoštění. 

Lákalo nás i pěkné počasí a po dlouhé covidové 

pauze se sešlo 60 účastníků poslechnout si hudbu, 

písně, zatancovat si, společně si mohutně popovídat 

a potěšit. Tohle potěšeníčko nám připravila paní 

Živčáková, Luběnky s mladou ukrajinskou 

zpěvačkou Nastěnkou z Lubů a hudební doprovod 

Duo Plachý. Pohoštění financoval a připravil výbor 

organizace. Všem moc děkujeme. 

Ve dnech 11. - 14. 5. 2022 se opět prodávaly 

kytičky měsíčku lékařského jako symbol Českého 

dne proti rakovině. Kdo si květinku koupil, přispěl 

do celonárodní sbírky, jejíž výtěžek pomůže v 

zápase se zhoubnými nádory. Tato sbírka se koná již 

přes čtvrt století a je preventivní akcí. Letos se akce 

zaměřila na prevenci rakoviny děložního čípku a 

varlat. Potěšil nás opět zájem o koupi a všem, kdo 

neváhal a koupil, děkujeme! 

V týdnu od 15. - 21. 5. 2022 uskutečnilo  

14 zájemců pod vedením paní Anny Koprušťákové 

vlakový zájezd do Ščurova na Slovensko do tamních 

kúpelí a do slovensko maďarské oblasti. Užili si  

 

vody, tepla, sluníčka, výletů a dobrého slovenského 

jídla a pití. Přijeli opálení jako od moře s pohodovou 

náladou a chutí si to zase zopakovat. Chválíme 

potěšeníčko, které vedoucí připravila a ostatní 

zrealizovali k nasátí předdovolenkové nálady. 

Ohromnou užívánkou byl připravený zájezd 

do zoologické a botanické zahrady v Plzni dne 26. 5. 

2022 jako dárek z finanční dotace od MěÚ Skalná a 

Křižovatka. Členové naší organizace měli autobus 

zdarma. Tato překrásná zahrada se může potěšit 

mnohou atrakcí, lákavým areálem a nespočtem 

zajímavých zvířat. Pyšní se čtvrtým místem mezi 

nejnavštěvovanějšími ZOO v České republice. V 

Plzeňském kraji je turisticky nejoblíbenějším 

místem. Na náš objednaný autobus jsme si všichni 

počkali na stanovených nástupních místech a 

pohodovou jízdou dorazili až na místo v ZOO. 

V daných odpoledních hodinách jsme 

nasávali potěšeníčko u zvířat, nad rostlinkami, 

cizokrajnými květinami a stromy, okukovali nové 

expozice a povídali si o krásách kolem u zakoupené 

kávičky nebo pivka. S umocněnými dojmy z 

prožitého dne, kdy jsme nikam nepospíchali a 

vychutnávali si i dobrého počasí, jsme se sesedli do 

našeho autobusu a vydali se zpět k domovu. Tento 

barevně kostičkovaný bílý zájezdový autokar s námi 

jel naposled. Odsloužil si 32 let a dle pana řidiče  
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určitě ujel přes 4 miliony km. My jsme s ním jeli 

prvně v roce 2013 do Čimelic s výstavou květin a 

pak na Japonské dny do Plzně v ZOO, na Říp, do 

Klatov, Kladrub, na zámek Kozel, do Plzeňského 

podzemí, na zámek Valeč, Chyše a Andělskou horu, 

Karlštejn, Koněprusy, Lipno, Český Krumlov, 

Bečov, Krásno, Příbram, Svatá hora, Kynžvart, 

Kladská, Mariánské Lázně, Konopiště, Lubenec, 

Hořovice, Točník, Žebrák, Manětín, Plasy, Ostrov, 

Klínovec, Praha Vyšehrad, Pražský hrad, Kadaň, 

Žatec, vánoční Loket. Takže jsme k ujetým 

kilometrům také přispěli a zvláště se setkali na 

začátku i konci výjezdů po 10 letech za potěšeníčky 

a užíváníčky do ZOO Plzeň. Tam jsme se 

„stařešinou“ začali i skončili. Vždy byla pohoda, 

spokojenost, dochvilnost a legrace i různé taškařice. 

Loučili jsme se s ním slovy i pohlazením a 

těšíme se na nový bus pro další cesty s naším 

ochotným a všeho schopným panem řidičem 

Zakuťanským. 

Konstatujeme, že na jeden jarní měsíc jsme si 

opravdu fajn užili a těšíme se, co bude dál. 

 

Vítězslava Pospíšilová, 

výbor SPCCH Plesná 
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INZERCE 

DOVOLENÁ 

Ve dnech 4. 7. – 15. 7. 2022 

budou MKS, knihovna a infocentrum 

z důvodu čerpání dovolené uzavřeny. 
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